
LRGV - Landesrecht Gesetze und Verordnungen

Stammnorm
Ausfertigungsdatum: 23.07.1963

Fassung
Gültig ab: 01.01.2000

Verordnung über die Ermächtigung des Justizminis-
ters zum Erlaß von Rechtsverordnungen zum deutsch- 

niederländischen Ausgleichsvertrag

Vom 23. Juli 1963

Auf Grund des Artikels 4 Abs. 2 des Bundesgesetzes zu dem Vertrag vom 8. April 1960 zwischen 
der Bundesrepublik Deutschland und dem Königreich der Niederlande zur Regelung von Grenz-
fragen und anderen zwischen beiden Ländern bestehenden Problemen (Ausgleichsvertrag) vom 
10. Juli 1963 (BGBl. II S. 458) wird verordnet:

§ 1 
Die in Artikel 4 Abs. 1 des Bundesgesetzes vom 10. Juni 1963 der Landesregierung erteilte Er-
mächtigung zum Erlaß von Rechtsverordnungen wird auf den Justizminister übertragen.

§ 2 
Diese Verordnung tritt am 1. August 1963 in Kraft.

Die Landesregierung 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 1

https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/lrgv/rechtsverordnung/01012000-verordnung-ueber-die-ermaechtigung-des-justizministers-zum-erlass-8

	LRGV - Landesrecht Gesetze und Verordnungen
	 Verordnung über die Ermächtigung des Justizministers zum Erlaß von Rechtsverordnungen zum deutsch- niederländischen Ausgleichsvertrag 
	 § 1 
	 § 2 


